
POR CAMPANIA FSE 2014-2020 
ASSE III OT 10 - OS 12 

TITOLO PROGETTO  ”INCONTRIAMOCI” 
PROGRAMMA SCUOLA VIVA  

IV ANNUALITA’- 
Codice ufficio 88/4 

CUP: H45E19000280002 

     
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

55° Distretto Scolastico  
Istituto Comprensivo di Lanzara  

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

  

 
Al DSGA 
Al sito web 
Atti 

 

Determina bando di selezione interno per il reclutamento delle seguenti figure: 
 
- n. 5 tutor relativi ai cinque moduli 
- n. 1 progettista relativo ai cinque moduli 
- n. 1 coordinatore per l’attività di report e divulgazione 
- n. 1 coordinatore per l’attività di monitoraggio e valutazione 
 
per la realizzazione del Progetto P.O.R. Campania FSE 2014-2020 Asse III OT 10 – OS 12 azione 10.1.1 di cui 
all’avviso pubblico “PROGRAMMA SCUOLA VIVA” Delibera Giunta Regionale n. 445 dell’11/07/2018 e al D.D. 
n. 783 dell’08/07/2019 quarta annualità a.s. 2019/2020 - Codice CUP H45E19000280002 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con cui 

sono stati programmati gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, 
territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia 
e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica 
tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il 
coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la programmazione 
del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo 
specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa e con la DGR 112/2016;  

VISTA la DGR n. 328 del 06/06/2017, pubblicata sul BURC n. 46 del 9/06/2017, con cui sono 
state programmate ulteriori risorse finanziarie, per un importo pari ad € 51.000.000,00, 
per la realizzazione delle attività relative al Programma Scuola Viva per le annualità 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




2017-2018-2019, a valere sul PO FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA 
10.1); 

VISTO  il DD della Regione Campania n. 783  dell’ 08/07/2019 con cui è stato approvato 
l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva 
– IV annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - 
Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 – azione 10.1.1;  

VISTI  i Decreti Dirigenziali n. 1135 del 05/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019  con i quali sono stati 
approvati gli elenchi dei progetti ammessi a finanziamento e che l’Istituto 
Comprensivo Lanzara è stato autorizzato ad attuare il progetto presentato e 
identificato con cod. uff. 88/4;  

CONSIDERATA  la stipula dell'atto di Concessione da Parte dell'Istituto, in data 13/12/2019; 
VISTO  il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al Prot. 6536 del 

19/12/2019;  
VISTO  il nulla osta rilasciato dal Direttore dell’USR Campania prot. n° 228270 del 

23/11/2018 con il quale il Dirigente Scolastico è autorizzato ad assumere incarichi 
aggiuntivi di direzione e coordinamento; 

VISTO    il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
TENUTO CONTO  della necessità di nominare le figure previste per la realizzazione del progetto 

presentato dall’Istituto Comprensivo e identificato con cod. uff. 88/4 
 

DETERMINA 
 
di avviare la selezione per il reclutamento di Docenti/tutor interni, cui conferire contratto di prestazione 

d’opera, per l’attuazione, presso l’I.C. Lanzara, dei seguenti moduli:  

Figura 
professionale 

Denominazione e 
descrizione modulo 

Destinatari Organizzazione Criteri di selezione 

n. 1 Tutor Amici in movimento 
 

 

25 partecipanti 
classi terze 

scuola primaria 

30 ore  distribuite in 
un incontro 

settimanale di un’ ora  
ciascuno 

 
In partenariato con 
l’associazione ASD 

Sister Fitness 

docente di scuola 
primaria con 
comprovata e 
documentata 

esperienza nel campo 
del tutoraggio ed 

esperienze relative 
alla tematica 

modulare 

n. 1 Tutor  Ginnogiocandocrescendo 
 
 

25 partecipanti 
classi quarte 

scuola primaria 

30 ore  distribuite in 
un incontro 

settimanale di un’ ora  
ciascuno 

 
In partenariato con 
l’associazione ASD 

Sister Fitness 

docente di scuola 
primaria con 
comprovata e 
documentata 

esperienza nel campo 
del tutoraggio ed 

esperienze relative 
alla tematica 

modulare 

n. 1 Tutor Incontro a scuola 
 

25 partecipanti   
classi quinte 

scuola primaria 

60 ore  distribuite 
in un incontro 

settimanale della 
durata di 2 ore 

ciascuno 
 

In partenariato con 
l’associazione 

Handball Lanzara 
2012 

docente di scuola 
primaria con 
comprovata e 
documentata 

esperienza nel campo 
del tutoraggio ed 

esperienze relative 
alla tematica 

modulare 

     



n. 1 Tutor Incontriamo la pallamano 
 
 

25 partecipanti 
classi prime 

scuola secondaria  
di I grado 

60 ore  distribuite 
in un incontro 

settimanale della 
durata di 2 ore 

 
In partenariato con 

l’associazione 
Handball Lanzara 

2012 

docente di scuola 
secondaria con 
comprovata e 
documentata 

esperienza nel campo 
del tutoraggio ed 

esperienze relative 
alla tematica 

modulare 

n.  1 Tutor Pallavolando 
 

 

25 partecipanti 
classi seconde e terze 

scuola secondaria  
di I grado 

60 ore  distribuite 
in un incontro 

settimanale della 
durata di 2 ore 

 
In partenariato con 
l’associazione ASD 
Castel San Giorgio 

docente di scuola 
secondaria con 
comprovata e 
documentata 

esperienza nel campo 
del tutoraggio ed 

esperienze relative 
alla tematica 

modulare 

n. 1 progettista  L’impegno deve considerarsi rivolto all’intero progetto e si riferisce     
 prioritariamente alla necessità di progettare le dettagliate attività e l’intera   
 organizzazione prioritariamente con la compilazione del cronoprogramma. 

Si richiedono ottime 
e documentate 

competenze 
informatiche e 

capacità progettuali 

n. 1 coordinatore 
per l’attività di 

report e 
divulgazione 

 L’impegno deve considerarsi rivolto all’intero progetto e si riferisce  
 prioritariamente alla necessità di pubblicizzare e disseminare le attività ed i  
 risultati.  

Si richiedono ottime 
e documentate 

competenze 
informatiche e 

capacità  progettuali 

n. 1 coordinatore 
per l’attività di 
monitoraggio e 

valutazione 

L’impegno deve considerarsi rivolto all’intero progetto e si riferisce  
 prioritariamente alla necessità di raccogliere, monitorare ed elaborare i dati di 
processo e di risultato.  

Si richiedono ottime 
e documentate 

competenze 
informatiche e di 

monitoraggio 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Clotilde Franco 
Documento Firmato Digitalmente 

 
 
 


